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B4_E4_B8_AD_c44_519330.htm 一、单项选择题（本类题共20

分，每小题1分。） 1.在我国，不同所有制企业的职工代表大

会的法律地位不同。下列企业中，其职工代表大会为企业权

力机构的是（）。 A.全民所有制工业企业 B.城镇集体所有制

企业 C.乡村集体所有制企业 D.国有独资公司 2.下列各项中，

适用我国《合伙企业法》的是（）。 A.合伙制会计师事务所

B.合伙制律师事务所 C.合伙制医生诊所 D.由3个自然人共同投

资设立的合伙制水果经销站 3.中国甲企业与某国乙企业共同

投资设立一家中外合资经营企业，注册资本为600万美元，合

营合同规定投资者采取分期出资方式。1996年4月10日，该中

外合资经营企业取得工商行政管理机关当日签发的营业执照

。按照我国《中外合资经营企业法》及其实施条例的规定，

该合营企业合营各方缴清第一期出资额的最后期限是（）。

A.1996年7月10日 B.1996年8月10日 C.1996年9月10日 D. 1996

年10月10日 4.按照我国有关法体规定，有些外商投资企业的

组织形式可以为有限责任公司，经批准也可以为其他出任形

式。下列各项中，其组织形式只能为有限责任公司的外商投

资企业是（）。 A.中外合资经营企业 B.中外合作经管企业 C.

外资企业 D.外资企业在中国境内的分支机构 5.根据我国《企

业破产法（试行）》规定，在破产财产优先拨付破产出用后

首先予以法偿的是（）。 A.破产企业所欠税款 B.破产企业所

欠银行贷款 C.破产企业所欠职工工资 D.破产企业所欠其他企

业货款 6.按照我国《企业破产法（试行）》的规定，人民法



院受理破产案件后，对债务人财产的其他民事执行程序带来

的法律后果是（）。 A.中止执行 B.终结执行 C.继续执行 D.与

破产程序合并执行 7.甲向乙上市公司发出了上市公司收购要

约，并按法律规定公告了收购要约。在收购要约期满后，甲

已持有了乙发行股份总数的91％，此时对其他持有乙股票的

股东所持股票的正确处理方法是（）。 A.甲以同等条件收购

B.甲以比收购要约优惠的条件收购 C.甲以比收购要约苛刻的

条件收购 D.自由交易，不受收购要约的限制 8.如果收款人或

持票人将出票人禁止背书的汇票转让，在汇票不获承兑时，

下列有关出票人票据责任的表述中，正确的是（）。 A.出票

人不负任何票据责任 B.出票人仍须对善意持票人负偿还票款

的责任 C.出票人与背书人对善意持票人负偿还票款连带负责

D.出票人与背书人、持票人共同负责 9.1999年3月10日甲以其

不动产为抵押，与乙签订为期1年的借款合同。2000年2月10

日，乙将甲抵押的不动产作为标的与丙签订买卖合同，甲得

知后对此表示反对。按照法律规定，乙丙双方所签订的合同

在效力上属于（）。 A.有效合同 B.无效合同 C.可撤销合同 D.

效力待定合同 10.下列税种中，不属于流转税的是（）。 A.关

税 B.营业税 C.增值税 D.土地增值税 11.A公司采取预收货款方

式向B公司销售货物，双方于1999年3月18日签订了一份买卖

合同，合同约定B公司于4月28日向A公司预付货款。但A公司

在4月20日就收到B公司的预付货款；A公司于5月30日发出货

物。按我国《增值税暂行条例》及其实施细则的规定，A公

司增值税纳税义务发生时间应当为（）。 A.3月18日 B.4月20

日 C.4月28日 D.5月30日 12.李某在一次福利彩票抽奖中，

花1000元抽中一辆价值300000元的“别克”牌轿车，外



加500000元现金。个人所得税税率为20％。李某应缴纳个人

所得税税额为（）元。 A.100000 B.0 C.159800 D.160000 13.根据

我国《土地增值税暂行条例》的规定，我国现行土地增值税

实行的税率属于（）。 A.比例税率 B.超额累进税率 C.定额税

率 D.超率累进税率 14.根据我国《房产税暂行条例》的规定，

不征收房产税的地区是（）。 A.县城 B.农村 C.建制镇 D.城市

15.北京高扬有限责任公司与法国一公司在巴黎签订了一份购

销合同，合同所载金额为6000万元人民币。印花税税率为0.3

‰，高扬有限责任公司回国履行合同时应缴纳的印花税税额

为（）万元。 A.1.8 B.O C.0.9 D.3.6 16.甲公司于1999年3月8日

报关进口一批货物，缴纳进口关税120万元。2000年3月门日

，甲公司发现这批货物进口时，由于海关误征，多缴纳关

税20万元。甲公司于3月18日持书面声明及有关收据向海关申

请退税。海关处理此事的正确方法是（）。 A.退还多征的20

万元税款 B.只退还多征税款的一半 C.退还全部已征关税120万

元 D.不予受理 17.根据我国《仲裁法》的规定，平等主体的公

民、法人和其他组织之间发生的合同纠纷和其他财产纠纷，

可以仲裁解决。下列各项中，符合我国《仲裁法》规定，可

以申请仲裁解决的是（）。（1） A.甲某与村民委员会签订的

上地承包合同纠纷 B.甲、乙两企业问的货物买卖合同纠纷 C.

甲、乙两人的继承遗产纠纷 D.甲、乙两对夫妇间的收养合同

纠纷 18.某股份有限公司1998年3月发行3年期公司债券1000万

元，1年期公司债券500万元。2000年1月，该公司鉴于到期债

券已偿还且具备再次发行公司债券的其他条件，计划再次申

请发行公司债券。经审计确认该公司2000年1月底净资产额

为6000万元。该公司此次发行公司债券额最多不得超过（）



万元。 A.2400 B.1900 C.1400 D.900 19.甲、乙、丙于1997年3月

出资设立东海有限责任公司。1998年4月，该公司又吸收丁入

股。1999年10月，该公司因经营善造成严重亏损，拖欠巨额

债务，被依法宣告破产。人民法院在清算中查明：甲在公司

设立时作为出资的房产，其实际价额明显低于公司章程所定

价额；甲的个人财产不足以抵偿其应出资额与实际出资额的

差额。按照我国《公司法》的规定，对甲不足出资的行为，

正确的处理方法是（）。 A.甲以个人财产补交其差额，不足

部分由乙、丙、丁补足 B.甲以个人财产补交其差额，不足部

分由乙、丙补足 C.甲以个人财产补交其差额，不足部分待有

财产时再补足 D.甲、乙、丙、丁均不承担补交该差额的责任

20.某国有工业企业职工代表大会研究决定的下列事项中，不

符合我国《全民所有制工业企业法》规定的是（）。 A.作出

同意厂长提出的年度经营计划的决议 B.作出否决厂长提出的

工资调整方案的决议 C.作出对违反财经纪律的副厂长李某给

予纪律处分的建议 D.作出由王某担任副厂长的决议 100Test 下
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